

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成27年7月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,142,790	2,278,367
受取手形及び売掛金	1,007,790	826,946
仕掛品	432,897	353,881
原材料及び貯蔵品	315,461	341,575
未収入金	149,302	191,824
その他	107,363	101,548
流動資産合計	4,155,606	4,094,142
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	464,987	457,972
土地	298,125	298,125
その他(純額)	32,485	29,985
有形固定資産合計	795,597	786,083
無形固定資産	54,856	51,975
投資その他の資産	100,958	101,843
固定資産合計	951,412	939,901
資産合計	5,107,019	5,034,044
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,131,783	1,079,057
未払法人税等	99,462	25,377
賞与引当金	-	27,808
役員賞与引当金	16,950	-
製品保証引当金	11,947	12,922
受注損失引当金	38,750	22,050
その他	577,434	626,850
流動負債合計	1,876,328	1,794,066
固定負債		
退職給付引当金	36,332	34,205
役員退職慰労引当金	60,550	62,960
固定負債合計	96,882	97,165
負債合計	1,973,210	1,891,231

(単位:千円)

	前事業年度 (平成27年7月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年10月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	251,577	251,577
資本剰余金	282,269	282,269
利益剰余金	2,600,193	2,611,596
自己株式	△20,054	△20,054
株主資本合計	3,113,984	3,125,388
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,824	17,424
評価・換算差額等合計	19,824	17,424
純資産合計	3,133,808	3,142,812
負債純資産合計	5,107,019	5,034,044

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成26年10月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年8月1日 至平成27年10月31日)
売上高	1,020,786	1,235,253
売上原価	719,192	885,351
売上総利益	301,594	349,902
販売費及び一般管理費	230,914	269,369
営業利益	70,680	80,532
営業外収益		
受取利息	63	66
為替差益	1,380	-
設備賃貸料	2,400	-
受取手数料	193	181
その他	1,301	430
営業外収益合計	5,339	678
営業外費用		
支払利息	569	630
為替差損	-	658
支払補償費	-	1,650
その他	0	-
営業外費用合計	569	2,939
経常利益	75,450	78,271
特別利益		
固定資産売却益	55	-
特別利益合計	55	-
特別損失		
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	0	0
税引前四半期純利益	75,505	78,271
法人税、住民税及び事業税	22,505	23,377
法人税等調整額	1,545	△944
法人税等合計	24,050	22,432
四半期純利益	51,455	55,838